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RAPORT VENDIMARRJE
Nr.1,Daté29/05/2024

Iénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ daté,.....05.2024 “Plani Lokal i
Menaxhimit te Integruar te Mbetjeve te Ngurta Urbane 2024-2029”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Gramsh

Hyrje

Ky projekt-vendim paragitet nga Drejtoriae Sherbimit Pyjor, Mjedisit dhe Mbrojtjes se

Konsumatorit, dhe ka pér q€llim:

BAZUESHMERIA LIGJORE
DHE VOTIMI

Hartimi i planit vendor nga Njésité e Vet-geverisjes
vendore éshté njé detyrim ligjor i pércaktuar nga Ligji 1
ri nr.10 463, daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e
integruar té mbetjeve” i amenduar, né nenin 12, pika 2
citohet: “Cdo njési e geverisjes vendore apo grup
njésish té qeverisjes vendore harton planin vendor té
menaxhimit té integruar t€ mbetjeve pér territorin g€ ka
nén juridiksion, né pérputhje me planin kombétar dhe
planin rajonal t€ menaxhimit t€ integruar t€ mbetjeve
dhe me kérkesat e nenit 10 t€ kétij ligji’’.

Ligji 139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore” daté
17.12.2015, i ndryshuar, Rregullores séPergjithshme te
Késhillit Bashkiak dhe Rregullores sé Konsultimit
Publik. Ky projekt-vendim bazohet n€ nenin 54 t€ ligjit
139/20215, pika “k”. Votimi g€ kérkohet &sht€ me
shumicé thjeshte me 50+1

SITUATA AKTUALE E
FUNKSIONIT

Bazuar né€ ligiim nr. 139/2015 “Pér Vetgeverisjen
Vendore” dhe ligjin nr.10463 dat€ 22.09.2011
PLMIMNU eshte instrumenti kryesor i planifikimit pér
pércaktimin e vizionit dhe objektivat specifiké, té
mundshém nga ana ekonomike dhe mjedisoré, né lidhje
me drejtimet g€ do t€ ndérmarré bashkia né fushén e
menaxhimit t€ mbetjeve. Kéto objektiva specifiké
reflektojn€ orietimet e politikés kombétare drejt
menaxhimit t€ integruar t€ mbetjeve, té aktualizuara né
giendjen ekzistuese t€ bashkis€. Mbi bazén e
objektivave specifiké t€ dakordésuar né té gjitha nivelet
vendimarrése dhe me grupet e interesit, plani fillon dhe
analizon skenar€t e mundshém t€ organizimit té




shérbimit té shogéruar me koston pérkatése dhe
’* politikén fiskale gé duhet té ndjeké bashkia né
mbulimin e ploté té kostos. PLMIMNU pérfundon me
njé plan veprimi konkret té ndaré né afate kf)hore:
brenda nié 5 vjecari,sipas pérgjegjésive pérkatése te€
aktoréve té pérfshiré né zbatimin e planit.

SITUATA FINANCIARE (Impakti | Bazuar né tarifat aktuale té aplikuara nga Bashkia
financiar, shtesa pakésime né Gramsh né tre zonat e ofrimit t€ shérbimit —

buxhet) banoret/familjaret aktualisht mbajné pjesen kryesore &
barrés fiskale (nése ato do t€ paguajne t€ gj ith€) dhe
pjesén tjetér do té duhet ta mbulojné konsumatorét €
tjeré (biznese dhe institucione) pér koston € ploté té
skenarit bazé. N& kété kuadér, propozohet per vitet ne
vazhdimnjé rritje tarife prej 10 perqind/vit pér
banoret/familjaret pér té mundésuar mbulimin e kostos
O&M. Propozohet qé bashkia t€ parashikoj€ rritjen e
tarifés sé pastrimit per banoret/famljaret si né tabelén
perkatese ne PLMIMNU 2024-2029.

Gjithsesi, rritja e tarifave do te jete objekt konsultimi
me komunitetin ne muajt shtator-nentor 2024 si pjese €
PBA 2025-2027.

'DREJTORIA PERGJEGJESE Drejtoria e Sherbimit Pyjor, Mjedisit dhe Mbrojtjes se
: Konsumatorit

RTIMI DHE MONITORIMI | Raportimi do te realizohet ¢do fund viti per zbatimin e
: Planit dhe paraqgitet ¢do fund Janari ne Keshillin
Bashkiak.

Plani €sht€ shfrir€ ne zonen urbane - qytetin
Gramsh,dhe ne zonat rurale - Njesite Administrative
 Pishaj dhe Kodovjat, dhe planifikohet te shtrihet edhe
ne njesite € tjera administrative te Bashkise Gramsh.

Ky projekt vendim kérkon konsultim publik sipas nenit
17te ligjit 139/2015,dhe t€ Rregullores sé Késhillit.
te marre vendimi i Kryesise per kalimin ne
tim publik te projektaktit. Eshte hartuar dhe
e fagen e internetit te Bashkise
dhe  kalendari per degjasat
‘ kalendarit te
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komunitetit, anetareve te Keshillit Bashkiak dhe
administrates se Bashkise. Bashkelidhur lista e
pjesemarresve. Eshte mbajtur mbajtur proces-verbali i
takimit dhe kane dale rekomandimet per konsultimin
publik te cilat jane permbledhur dhe i jane derguar
Kryetarit te Bashkise per reflektim.

Komisioni i Pérhershém iSherbimeve Publike, Transportit dhe Strehimit, i mbledhur mé
datén 29.05.2024 pasi shqyrtuan Projekt-vendimin pér miratimin e Planit Vendor te
Menaxhimit te Integruar te Mbetjeve te Ngurta Urbane 2024-2029, Bashkia Gramsh,
relacionin dhe dokumentat shoqgrues té tij, paragitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:

Késhillit Bashkiak:

Komisionit

Anetare Ko



